
Arbejdskonferencen er en integreret del af OPUs 
kontinuerlige uddannelsesprogram, men tilmelding 
til denne konference er åben for eksterne deltagere, 
der dermed også får mulighed for at stifte bekendt-
skab med OPUs læringskoncept.

Psykologisk modne grupper evner at fungere som en  
”arbejdsgruppe”, hvor medlemmerne fokuserer på hoved-
opgaven, tænker selvstændigt, anerkender og bruger 
individuelle forskelle samt er istand til at håndtere angst 
(jf. fx Bion). Det er dog nemmere sagt end gjort, og måske 
netop derfor fokuserer mange organisationspsykologiske 
perspektiver på udfordringer og barrierer i samarbejds-
relationer. Der er mange gode grunde til at grupper under 
pres taber fokus på opgaven, fx kan forskelligheder danne 
afsæt for uenighed samt kamp-flugt adfærd, og splitting 
kan medføre tab af nuancer.  

I en verden præget af stigende polariserings- og konflikt-
dynamikker, forhøjet beredskab samt øget fokus på nye 
alliancer er det vigtigt at træne og udvikle evnen til at 
arbejde med spændinger, modsætninger og uenigheder til 
gavn for såvel opgaver som relationer. Det indebærer bl.a. 
at turde udforske besværlige forskelle og dynamikker med 
henblik på at skabe læring samt at kunne reparere, når et 
samarbejde er gået i udu.  

På konferencen vil I bl.a. få mulighed for at reflektere over 
jeres personlige konflikttilgange, udforske konfliktdyna-
mikker i grupper samt drøfte, hvordan man i praksis kan 
inspirere til mere nuanceret tænkning i konfliktsituationer. 
Konferencens psykodynamiske afsæt og erfaringsbaserede 
læringsform skaber afsæt for at opleve, undersøge, og lære 
af de psykologiske processer, der foregår i individer, grup-
per og organisationer, med særligt fokus på: Konfliktdyna-
mikker i grupper og organisationer – forskellighed, splitting 
og reparation.

MÅLGRUPPE
For ledere, konsulenter og andre interesserede

HVORNÅR
Fra torsdag d. 7. maj kl. 16 til lørdag d. 9. maj kl. 16.

HVOR
Kobæk Strand Hotel og Konference, 
Kobækvej 85, 4230 Skælskør.

KONFERENCESTAB
Staben består af 5-6 konsulenter med solid uddannelse og 
erfaring inden for det organisationspsykologiske felt.

TILMELDING
Gerne snarest muligt og senest fredag d. 24. april 2026. 
Tilmelding sker ved at sende en mail til prækonferenceadmi-
nistrator Dorte Sandager: ds@transitions.dk OG indbetale 
13.500 kr. på: Reg. nr: 2252 konto nr: 8070 211 614 (angiv navn 
på deltager, organisation og skriv at betalingen vedrører: 
OPU Konference). 

FÅ FLERE OPLYSNINGER OM OPU:   
https://opu.dk

OPU uddannelsen er en del af paraplyorganisationen IGA København, som udbyder uddannelser i organisationspsykologi og gruppedynamik til ledere, konsulenter og psykologer.

OPU Organisationspsykologisk konference 2026
– åben for eksterne deltagere

Konfliktdynamikker i grupper og organisationer
Forskellighed, splitting og reparation

       
3 dages internat på Kobæk Strand 7.- 9. maj 2026
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